MBIC86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003690 - 30/05/2025 - IV.2 - U

. //Z)M'}//(Mﬂ //f///s,‘g’/ﬁlﬁfl(»??{ﬁ 2 ré/, //f/m%)

COESIONE = 5
’ n g;fl'.ﬂf,?;:‘a;‘:umpea @ II gg;!;%"s"m"e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”

; Via Cesare Battisti, 19 — 20815 Cogliate (MB) Tel. 02-96460321 — 02-96468302 — 02- 9660749
Ngh C.M. MBIC86600V — C.F. 91074000158 — CU: UF5FLE
&,_- - Gattistt mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it sito web: www.iccogliate.edu.it

Prot. n. vedi segnatura
Decreto n. 128/2025

All’Albo
Al’Amministrazione trasparente
Atti

OGGETTO: Decreto incarico figure professionali interne partecipanti I'avviso rivolto a figure
professionali esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima o come Ilavoro
autonomo/prestazione occasionale prot. n. 3368 del 19/05/2025

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo
plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6. A.4.A-
Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito — Avviso Pubblico
prot. n. 59369 del 19/4/2024 — Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 (c.d. Piano Estate).

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-489

CUP: J14D24001810007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento

concernente I'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

Firmato digitaimente da MARIA BEATRICE MURDACA



MBI

C86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003690 - 30/05/2025 - IV.2 - U
. //Z)M’}//(Mﬂ r/f///;gr/ﬁmﬂ(»%ﬁ Iz ré/, //////0

COESIONE ’ S p
FALIAZI27 Cofinanziato ) II MlM Uffici . . .

it g ; icio Scolastico Regionale per la Lombardia
b I - P ] . gionale p

”

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti

(o

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

Via Cesare Battisti, 19 — 20815 Cogliate (MB) Tel. 02-96460321 — 02-96468302 — 02- 9660749
C.M. MBIC86600V — C.F. 91074000158 — CU: UF5FLE
Cattisti - mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it sito web: www.iccogliate.edu.it

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+

In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento permanente.

L” ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n°® CCI 2021IT16FFPAO01, conforme all’articolo 10,

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°® CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana

decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per |l
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia

n°® CCI2021ITO5FFPROO1

il decreto ministeriale prot. n®° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n°® AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024

I’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

la nota Prot. n® AOOGABMI 0000072 del 11/04/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo
Sociale Europeo Plus

Firmato digitaimente da MARIA BEATRICE MURDACA



MBIC86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003690 - 30/05/2025 - IV.2 - U

. //Z)M'}//(Mﬂ //f///s,‘g’/ﬁlﬁfl(»??{ﬁ 2 ré/, //f/m%)

COESIONE = 5
’ n g;fl'.ﬂf,?;:‘a;‘:umpea @ II gg;!;%"s"m"e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”

/ « Via Cesare Battisti, 19 — 20815 Cogliate (MB) Tel. 02-96460321 — 02-96468302 — 02- 9660749
F b C.M. MBIC86600V — C.F. 91074000158 — CU: UF5FLE
&,_- - Gattistt mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it sito web: www.iccogliate.edu.it

VISTO [I'avviso rivolto a figure professionali esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima o come
lavoro autonomo/prestazione occasionale prot. n. 3368 del 19/05/2025;

VISTA la regolarita delle domande pervenute;
tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico
Vista la candidatura di docenti interni ed esterni;
Visto che per la realizzazione dei percorsi didattici in Avviso, questa Amministrazione necessita di n.
2 docenti Esperti e n. 2 docenti Tutor.
Si procede all’assegnazione dei percorsi didattici ai seguenti docenti interni:

Docenti Esperti: Monti Francesca e Brunella Valentina
Docenti tutor: Baraldo Irene e Silitti Alessia

Viene affidato il seguente incarico

PERSONALE INTERNO (incarico di Esperto):

Dott.ssa Monti Francesca in qualita di docente interno per il percorso: Estate insieme e Estate in gioco n° 60
ore;

Dott.ssa Brunella Valentina in qualita di docente interno per il percorso: Estate insieme e Estate in gioco n° 60
ore;

PERSONALE INTERNO (incarico di Tutor):
Baraldo Irene in qualita di docente interno per il percorso: Estate insieme e Estate in gioco n°60 ore;
Silitti Alessia in qualita di docente interno per il percorso: Estate insieme e Estate in gioco n°60 ore;

Art. 2 Orario di servizio

L'incarico affidato e da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina
fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/08/2025

L'orario di incarico verra definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e
avra effetto vincolante per la figura nominata.

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico

La non accettazione dell’orario o delle modalita di espletamento comportera la revoca automatica
dall’incarico

L'incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avra decadenza immediata
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale
interno alla scuola”

L'incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avra decadenza immediata in conseguenza di
una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole”. In
caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare
Timesheet e/o foglio firma

Art. 4 Compiti

Firmato digitaimente da MARIA BEATRICE MURDACA



MBIC86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003690 - 30/05/2025 - IV.2 - U

COESIONE . //Zf/m'}//(v/iﬂ //f///s,‘gr/ﬁlﬁfl(»}?{f/ o ré/, //////0
ﬁ H g;fl'.ﬂi?;:‘a::umpea Q II gg;!;%"s""m"e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”

/ « Via Cesare Battisti, 19 — 20815 Cogliate (MB) Tel. 02-96460321 — 02-96468302 — 02- 9660749
¥ agh C.M. MBIC86600V — C.F. 91074000158 — CU: UF5FLE
&,_- - Latist - mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it sito web: www.iccogliate.edu.it

| compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 8 in relazione al ruolo per cui & attribuito
I'incarico:
COMPITI DELL’ESPERTO
¢ Individuare le aree tematiche in cui dividere il percorso;
e Declinare gli obiettivi da raggiungere e predisporre le attivita per il raggiungimento degli stessi;
¢ Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attivita di docenza per eventuale tempestiva
rimodulazione del calendario;
e Condividere periodicamente con il gruppo di supporto e con il Dirigente Scolastico i risultati raggiunti;
e Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto;
e Controllare I'avanzamento dei percorsi;
e Alimentare la piattaforma di avanzamento;
e Redigere relazione periodica concordata con il gruppo di supporto, ove richiesta;
e Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti utilizzati,
metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo alunno.

COMPITI DELTUTOR
Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei discenti e collaborare
con gli esperti nella conduzione delle attivita. In particolare, il tutor:
e predispone, in collaborazione con I'esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi;
e cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti,
degli esperti e la propria, I'orario d’inizio e fine della lezione;
e segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al di sotto del
previsto in relazione al numero minimo di attestazioni da raggiungere, monitorando il corso;
e Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso;
e inserisce la programmazione giornaliera delle attivita;
e concorda l'orario con gli esperti;
e provvede alla gestione della classe;

Art. 5 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/0ra, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO, omnicomprensivo di ogni
onere ed accessorio, cosi come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero

Il compenso viene stabilito in euro 30,00/0ra, lordo stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni
onere ed accessorio, cosi come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguira immediata lettera di incarico

Cogliate, 29 maggio 2025

Il Dirigente scolastico
Maria Beatrice Murdaca

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005aggiornato al D.L.vo
217/2017, art. 1, comma 1, lettera's.

Pratica istruita da MB

Firmato digitaimente da MARIA BEATRICE MURDACA



		2025-05-30T01:53:22+0200
	MARIA BEATRICE MURDACA




